ASLCagliari

Delibera n. 53

Del 2 0 GEN. 2014

OGGETTO: assunzione a tempo indeterminato in prova dei vincitori del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico disciplina Neurologia.

Il Direttore Amministrativo Certifica

La deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sull'albo pretorio on line presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo:

Dott. Sergio Salis

Direttore Sanitario:

Dott. Ugo Storelli

Su proposta del Servizio del Personale

VISTI

- il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni, il D.P.R. 487/94 e successive modificazioni, il DPR 483/97, Il DM 30.01.98 e il DM 31.01.98, il DPR 445/00, il D.Lgs. 165/01 ed il CCNL in vigore per l'Area della dirigenza Medica e Veterinaria del SSN;
- la delibera n.2132 del 11.12.2013 con la quale è stata approvata la graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico nella disciplina Neurologia;
- la delibera regionale n. 24/43 del 27.06.2013;
- la delibera n°1457 del 09.08.2013 avente ad oggetto "DGR 24/43 del 27.06.2013: Azioni volte al
 perseguimento dell'efficienza del Servizio sanitario regionale. Primi provvedimenti correlati
 all'attuazione delle seguenti azioni: Azione 1: ottimizzazione dell'utilizzo dei posti letto per acuti;
 Azione 2: ottimizzazione dell'impiego del personale", con la quale si è adempiuto alle prescrizioni
 di cui alla succitata delibera regionale;

CONSIDERATO

- che con deliberazione n. 1080 del 14.09.2009 era stata indetta una procedura di mobilità preconcorsuale regionale ed interregionale per la copertura di posti nel profilo professionale di Medico, tra i quali, quattro per Dirigenti Medici di Neurologia;
- che, tuttavia, l'espletamento della suddetta procedura di mobilità ha consentito soltanto la parziale acquisizione delle risorse professionali in argomento, limitatamente a una sola unità;
- che vi è la necessità di acquisire dette figure professionali mediante assunzione a tempo indeterminato di n. 3 Dirigenti Medici di Neurologia, al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza che verrebbero compromessi in mancanza di personale specializzato;
- che, nella dotazione organica, come rideterminata a seguito della delibera n°1457 del 09.08.
 2013, risultano vacanti posti di Dirigente Medico di Neurologia;

RITENUTO

 pertanto, di dover procedere all'assunzione a tempo indeterminato in prova dei vincitori del Concorso Pubblico, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico disciplina Neurologia, di seguito indicati unitamente alla rispettiva posizione in graduatoria: Dr.ssa Boi Maria Virginia 1°, Dr.ssa Pilia Giuseppina 2°, Dr.ssa Mamusa Elena 3°, dando atto che in caso di rinuncia





Delibera n. 53

Del 2 0 GEN. 2014

all'assunzione di ciascuno dei suddetti medici si procederà all'assunzione del successivo avente diritto e alla stipula del relativo contratto individuale mediante scorrimento della graduatoria;

DATO ATTO

- che le suddette dottoresse sono attualmente dipendenti di questa Azienda in qualità di Dirigente Medico disciplina Neurologia, con contratto di lavoro a tempo determinato;
- che il costo relativo alla stipula di n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato è
 previsto nel bilancio di previsione annuale;

ACQUISITO

il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

- di assumere a tempo indeterminato in prova i vincitori del Concorso Pubblico, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico disciplina Neurologia, di seguito specificati: Dr.ssa Boi Maria Virginia, Dr.ssa Pilia Giuseppina, Dr.ssa Mamusa Elena, dando atto che in caso di rinuncia all'assunzione di ciascuno dei suddetti medici, si procederà all'assunzione del successivo avente diritto alla stipula del relativo contratto individuale mediante scorrimento della graduatoria;
- di stipulare conseguentemente, previa acquisizione della documentazione di rito, i contratti individuali di lavoro ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.LL. per l'area della Dirigenza Medica;
- di sottoporre le stesse al periodo di prova previsto per legge;
- di attribuire alle suindicate dottoresse il trattamento economico risultante dal vigente contratto di lavoro imputando la spesa al bilancio corrente;
- di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti;

di comunicare la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006, come modificato dall'art. 3della L.R. n. 21/2012.

IL DIRETTORE ANIMINISTRATIVO

Dott. \$ergid \$alis

IL DIRETTORE, SANITARIO Dott. Ugo Storelli

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Emilio Simogne

Responsabile del Servizio: Dr.ssa Patrizia Sollai Responsabile del procedimento: Dr. A.S.

2/2